
VN Přehrada Bavorov, Bavorovský potok ř.km 3,79-rekonstrukce nádrže otevřené řízení 

Strana 1/3

Č. j. PVL-83589/2019/830

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE
vyhotovená podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

A. IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

B. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: VN Přehrada Bavorov, Bavorovský potok ř.km 3,79-rekonstrukce 

nádrže
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 24. 9. 2019

C. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
1. Předmětem plnění veřejné zakázky je úplná rekonstrukce funkčních objektů vodní nádrže (VN) 

Přehrada v k.ú. Bavorov (rekonstrukce hráze, spodní výpusti, bezpečnostního přelivu včetně skluzu), 
odtěžení sedimentu z prostoru nádrže a jeho uložení na zemědělské pozemky a výstavba přístupové 
komunikace.

D. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ
Dodavatel: SMP CZ, a.s.
IČO: 27195147
Sídlo: Vyskočilova 1566, Michle, 140 00 Praha

Dodavatel: PORR a.s.
IČO: 43005560
Sídlo: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10

Dodavatel: VHS - Vodohospodářské stavby, spol. s r. o.
IČO: 14499924
Sídlo: Litvínovická 1567/4, České Budějovice 2, 370 01 České Budějovice

Dodavatel: STAVMONTA spol. s r.o.
IČO: 40525007

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


VN Přehrada Bavorov, Bavorovský potok ř.km 3,79-rekonstrukce nádrže otevřené řízení 

Strana 2/3

Sídlo: Hřbitovní 996/33, Doubravka, 312 00 Plzeň

Dodavatel: BAGGER, k.s.
IČO: 25722425
Sídlo: Na Jezerce 1199/7, 140 00 PRAHA 4

Dodavatel: Metrostav a.s.
IČO: 00014915
Sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8

E. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ VYLOUČENÝCH Z ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ, 
VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ JEJICH VYLOUČENÍ
Dodavatel: BAGGER, k.s.
IČO: 25722425
Sídlo: Na Jezerce 1199/7, 140 00 PRAHA 4

Zadavatel vyloučil z účasti v zadávacím řízení uvedeného účastníka z důvodu nedostatku v rámci jím 
prokazovaného splnění podmínek technické kvalifikace. Účastník v nabídce předložil seznam 3 
stavebních prací, ve kterém byly uvedeny stavební práce s názvem „Funkční objekty – Holoubkovský 
rybník“, termín dokončení 02/2014, „Holoubkov – rekonstrukce sil. III/2341 – SO hráz Holoubkovského 
rybníka“, termín dokončení 02/2014 a „Obnova rybníka v Eberiáši a výstavba sádek – Strašice, termín 
dokončení 05/2017.

U referenčních stavebních prací s názvem „Funkční objekty – Holoubkovský rybník“ a „Holoubkov – 
rekonstrukce sil. III/2341 – SO hráz Holoubkovského rybníka“, byl termín realizace v rozporu s 
požadavkem dle bodu K.5.1. odst. 1 zadávací dokumentace, ve kterém bylo požadováno poskytnutí 
významných služeb za posledních 5 let. Termín dokončení výše uvedených stavebních prací tak 
neodpovídal požadavku zadavatele. U stavební práce s názvem „Obnova rybníka v Eberiáši a výstavba 
sádek – Strašice komise spatřovala  pochybnosti o úplnosti a pravdivosti údajů a dokladů předložených 
účastníkem v souvislosti s poskytnutím předmětné stavební práce, a to zejména na základě 
skutečnosti, že předmětná stavební práce byla zadavateli již dříve předložena v jiném zadávacím řízení, 
v rámci kterého účastník uváděl odlišné údaje vztahující se k předmětné stavební práci a dále s 
ohledem na skutečnost, že Osvědčení objednatele ke shora uvedené referenční stavební práci bylo 
vystaveno Martinem Šoltysem, jako objednatelem, který je zároveň jediným komanditistou účastníka. 
Jediným komplementářem účastníka je společnost SALLINELLA SE, jejímž jediným akcionářem a 
statutárním orgánem je také Martin Šoltys. S ohledem na výše uvedené je zřejmé, že Martin Šoltys není 
ve vztahu k účastníkovi zadávacího řízení osobou objektivní a nezávislou.
Účastník byl zadavatelem vyzván, aby objasnil a doplnil předložené údaje a doklady. Účastník ve 
stanovené lhůtě požadované objasnění nedoložil.
Zadavatel  rozhodl o vyloučení účastníka dle ust. § 48 odst. 2 písm. a) ze zadávacího řízení.

F. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DODAVATELE, SE KTERÝM BYLA UZAVŘENA SMLOUVA
Dodavatel: VHS - Vodohospodářské stavby, spol. s r. o.
IČO: 14499924
Sídlo: Litvínovická 1567/4, České Budějovice 2, 370 01 České Budějovice

G. ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU DODAVATELE, SE KTERÝM BYLA UZAVŘENA SMLOUVA
Zadavatel vybral k uzavření smlouvy výše uvedeného dodavatele, neboť jeho nabídka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek. Vybraný dodavatel 
splnil veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení a další podmínky pro uzavření smlouvy na veřejnou 
zakázku.



VN Přehrada Bavorov, Bavorovský potok ř.km 3,79-rekonstrukce nádrže otevřené řízení 

Strana 3/3

H. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ
26 244 400,- Kč bez DPH

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční


		2019-12-19T12:47:54+0100




